Solutio
Ad.1. et.2

rum fundamentum non inhereat nec ipsa in-
herent. vt patet d relationibus in diuinis. iō
non oportet q̄ talia distinguantur realiter et
fm esse ab his i quibus sunt. quāuis realiter
distinguātur ab his ad que sunt seu a termi-
nis respectu quozum suā formalem quiddi-
tatem sortiuntur. Ad terciū dicēdū q̄
maior non est vera de talibus que alicui ad-
ueniunt sine sui mutatione. ac etiam recedūt
seu corrumuntur & desinunt esse ad solaz al-
terius mutationem. talia autem sunt ipse re-
lationes Ad quartū nego consequentiam
quia quāuis relatio non differat realiter a fū-
damento. differat tamen ab eo fm rationē q̄d/
ditatiuā vt declarau in primo dist. xxxij. Et
quia huiusmodi ratio quidditatiua cōstituit
in quodā modo dependētie in ordine ad su-
um oppositum. ideo relatio huiusmodi mo-
dum adherētie seu dependētie addit fm su-
am formalem rationem super absolutam en-
titatem fundamenti Et ratio quia vnus mo-
dus dependētie quādoq; in diuersis gene-
ribz reperitur. & diuersi quādoq; in eodē ge-
nere. hinc est q̄ stante maiori differētia fun-
damentoz potest esse minor differētia rela-
tionum. & e conuerso. Ad quintū dicēdū.
q̄ maior non est vera cum subdiviſio est rei
res. principalis autem diuisio est rei nō i res
sed in modos rei. Sic est in proposito. Nam
quando ens absolutum diuiditur in substā-
tiam & accidens. illa est diuisio rei in res di-
uersas. Sed cum diuiditur ens in absolutū
& relatum seu comparatum. nō est diuisio rei
in res sed in modos rei. Eadem em res aliter
& aliter se habens potest habere modum abso-
lutum & relatum seu comparatum. Et fm h̄
eadem res quāuis diuersimode se habēs erit
ens absolutum & comparatum. Etiaz posset
negari minor. qz illa nō videt esse prima & p̄n-
cipalis diuisio entis. Ad sextū nego maio-
rē. qz eadē res fm aliū & aliū modū se habēdi
seu essēdi p̄t esse in diuersis p̄dicamētis. vt
appetere motu actōe & passiōe. & i diuersis spe-
ciebz vni^o & eiusdē p̄dicamēti vt appetere lo-
co & superficie. Ad septimū v̄d. q̄ quāuis h̄
argumētū efficaciter pcludat de rebo absolutū
d respectu is tñ nō pl^o pcludit nisi q̄ sine idē
inter se realiter absoluta q̄ identificant in ter-
cio. s; in ip̄o fundamēto. cum hoc tamen stat
eorum inter se distinctio & multiplicatio i or-
dine ad suos terminos fm distinctionem et
multiplicationem terminozum. Nam cum
eorum esse sit adesse. igitur quāuis vt in sunt

Ad.3.

Ad.4.

Ad.5.

Ad.6.

Ad.7.

Quia ad
P. n̄
min^o
differūt
ab invicē
mēbra
principalis
diuisionis
q̄s mēbra
subdiviſionis.
s; fm auicē.
& algazel.
ens prima
diuisione
diuidit in
absolutū
& cōparatū.
deinde
absolutū
subdivi-
ditur.
Cū igitur
duo abso-
luta cōdi-
uisa dif-
ferant
realiter.
sequit q̄
absolutū
& cōpara-
tū puta
fundamen-
tū & rela-
tio diffe-
rant reali-
ter

puta in ordine ad fundamentum ipsa sunt esse transeant in fundamenta. nec aliud esse cōperat eis pter esse fundamenti. et ideo ut sic sunt esse nec differunt a fundamento nec differunt iter se. tñ ut ad sunt sic differunt a terminis ad q̄s sunt et differunt iter se penes aliud et aliud adesse.

Quantū ad terciū

principale ponā duas breves conclusiones.

Articulus tertius. Prima conclusio

1 Prima est q̄ homines in paradiso penitētia eorum naturalibus precise fuissent corruptibiles dato q̄ non peccassent. Quia omne generabile est corruptibile. ut patet primo d̄ generabile. sed generabiles in paradiso fuissent homines. ut patuit in articulo p̄mo. ergo etc.

2 P̄ omne cōpositum ex materia subiecta cōtrarietati seu ex contrarijs elementorum qua litibus est corruptibile. homo in paradiso fuisset huiusmodi. etiā dato q̄ non peccasset.

3 Maior patet. quia unum cōtrariozum agit in alterum et per cōsequens tandem cōsumet ipsum. Minor etiā patet. quia homo etiā si non peccasset ex mixtione elementorum genitus fuisset. et per cōsequens habuisset aliquid ex contrarijs quā alitibus elementorum scilicet calido frigido humido et sicco.

4 P̄ omne q̄d pro restauracione deperditū indiget alimento quantum de se est corruptibile est. sed homo in paradiso ante peccatum comedit et etiā si nunq̄ peccasset cibo tamen indigebat. Sed forte dicitur q̄ ista conclusio repugnare videtur dictis sacri canonis. Dicit enim sapiētia. ij. Deus creavit hominē inextinguibilem et immortalē. sed invidia dyaboli mors intrauit in orbem terrarum. Et ad Ro. v. dicitur. Per unum hominē peccatum in hunc mundum intrauit. et per peccatum mors. Ex quibus videtur q̄ si homo non peccasset q̄ mortuus non fuisset.

Instantia

5 Respondeo q̄ quāuis homo naturaliter corruptibilis fuisset ut dicit ista conclusio. si tamen non peccasset per donum dei ab omni mortis corruptione preservatus fuisset. ut patebit in cōclusionē immediate sequenti. Est ergo secunda conclusio. q̄ quāuis homo in tali statu corruptibilis fuisset. nunq̄ tamen corruptus fuisset si ipse non peccasset. Quia cū pena sit quedam vindicta culpe. igitur non debuit culpam precedere. sed mors et corruptio esse non potest sine pena. cum ipsam necessario precedat passio abiciens substantiam que est afflictiva. ergo etc. P̄. Propter hoc mo

Solutio.

Secunda conclusio.

ritur animal naturaliter. quia quāuis restauratur in ipso deperditum per alimentum humidum tamen radicale restauratum semper est minus purum q̄ fuerat anteq̄ per calorem naturalem consumeretur. Sicut em̄ cum vinum de vase extrahitur et per aque infusionem restauratur. quāuis aliquotiens virtus vini aquam in vinum cōuertat. ex multiplicatis tamen talibus restauracionibus virtus vini continue debilitatur. ita q̄ tandem opus vini non valens exercere aquā in se ulterius cōuertendo corrumpitur ipsum vinum. et aliā speciem transmutatur. sic et in proposito etc. Et quia homo in paradiso per esum fructuum ligni vite quantū ad omne deperditum semper fuisset eque pure restauratus. ideo nunq̄ fuisset corruptus quantūlibet fuisset corruptibilis. Forte dicitur cum mors sequatur necessitatem materie. igitur illud q̄d est possibile mori hoc est necesse mori. Si igitur homo in paradiso fuit corruptibilis sicut dicit in p̄ma cōclusionē. tunc non potuit non mori. q̄d dicitur secūde cōclusionē. R̄spondeo q̄ quāuis q̄tū ad statū modernū illud q̄d possibile ē mori necesse sit mori. ante tñ offe peccatū ubi medicina ligni vite obuiauit naturali cōsumptōi nunq̄ illa possibilitas fuisset in actū reducta.

Instantia

Solutio.

Quantū ad quartū

articulū ponā duas cōclusiones. Prima est q̄ paradisi est non tñ q̄d spūale ut q̄dā dicitur.

Articulus quartus. Prima conclusio

1 Ista cōclusionē p̄bat beatus aug. viij. sup̄ gen. tripliciter. Primo ex h̄ q̄ h̄ q̄ est res corporalis posuit in eo. ut patet gen. ij. ubi dicitur. Tulit igitur dñs deus h̄oies et posuit eū in paradiso voluptatis ut oparet et custodiret illū. Secūdo ex h̄ q̄ quāuis dicta i libro canticorum sunt mystice et figuratiue intelligenda. tñ dicta i gen. literaliter debet intelligi. Tercio q̄ scriptura sacra sensus mystice et spūalis fundat i sensu literali. Sic igitur p̄ hierusalē intelligit loc⁹ eterne beatitudinis q̄d tñ etiā sigt ciuitatē corporalē. sic p̄ paradisu intelligit habitatio spūalis dīctatōis q̄d tñ etiā sigt locū corporalē delectatōis solatōis et voluptatis. Ista cōclusionē etiā app̄bat dam. li. ij. c. xiiij. Ista etiā est intentio m̄gri. dist. xvij. Sed istud sūt aliq̄ q̄ dixerūt q̄ paradisi non est q̄d corporale. s̄ solū spūale. Qd̄ ex intentōe eorum p̄ multipliciter probari. Primo sic. Humane habitatiōis loc⁹ non potest pertinere vsq̄ ad lunarem circulū seu globū. s̄ s̄m Bedam et

Contraria opinio.

regione causant nubes et cetera grosse immissio-
nes. Et ideo paradisius maximam habet tempera-
em. qz in pdicto medio caloz ptis supioris et
frig' partis inferioris temperatissime poterunt
duerire. Ad dictu solim dicendū. q' i mō-
te olympo nō est tāta siccitas p'cise ratōne et alti-
tudinis. s'z est rōne alicui' singularis aspect'
astroz. attingit em quādoqz q' mōtes mino-
ris altitudinis sunt steriles et sicci. et montes
maioris altitudinis sunt fertiles et fontibz ir-
rigui. et h' ppter aliū et aliū aspectū astroz. vel
etiā ppter aliā et aliā interiorē dispositionem.
Sunt em aliqui mōtes sulphureā habētes
dispositionē qui magis sunt dispositi ad ignē
q' ad fontale irriguatē. de quoz numero for-
temons olympus erat. qz sicut aliqui referūt
multū abundat in cineribz.

Ad confir-
manonē.

Ad 4.

Ad confir-
mationē.

Ad 5.

Ad 6.

Instantia

Solutio.

Ad quartū cū dicit q' opti sunt omnes montes et dicitū
q' li omnes nō facit distributionez simpliciter
vniuersalē p' omibz montibz absolute. s'z facit
distributionez accōmodā puta p' omibz mon-
tibz nostre habitatiōis in qua nō est padisius
sicut patet i secūda cōclusionē. Ad cōfir-
mationē dicendū q' licet ista affirmatiua ha-
beat ex illa glosa q' s' ignis ille tñm ascēdet qn-
tū ascēderūt aque diluuij. tamē ex h' nō ha-
bet ista negatiua. q' ille ignis nō ascēdat vltē-
rius. et ideo in illa cōfirmationē videt esse falla-
cia p'seqntis. Alias inuenit talis additio.
Etiā minor est falsa. Nā ille ignis nō attin-
get altitudinē padisi. vt patet lib. iij. dist.
xlvij. Ad quintū dicendū q' hystoriorogra-
phi s'm q' hystoriorographi sunt n' ponūt in li-
bris suis nisi de illis mūdi partibz q' p' experiē-
tiā et humanā inuestigationē cognoscunt. Et
ideo ipi nō faciūt mentionē de terrestri para-
diso. qz ad hoc nō sufficit humana ratio seu
inuestigatio. p' diuinā em reuelationē moysi
factā et alijs sanctis habem' illud qd' de para-
diso tenem'. Ad sextū dicendū q' quāuis
in paradiso ille q' tuor aque. s. physon gyon ti-
gris et eufrates oriunt' de vno fonte. tñ sicut re-
citatur rabi moyses anteqz de paradiso veniāt ad
nostrā habitatiōē transeūt per quosdā mon-
tes inmeabiles. et ideo in fra illos mōtes sub
intrant terrā. et quasi nouis fontibz itez oriū-
tur in locis per hystoriorographos assignatis.
forte dicit q' s'm hystoriorographos sic ap-
paret in mappa mūdi in toto mūdo nō inue-
niunt aliq' flumina nominata p' nōis duobz
nominibz. s. physon et gyon. licet alia duo flu-
mina sic inueniant' nominata. s. tigris et eufrates.
Duc dubitatiōi rñdet augustus' sup

gen. dices. q' sicut flum' roman' pri' vocabā-
tur tybula. postea vero mutato nomie vocat'
modo tyber. sic pdicta quattuor flumina rē-
poribz moysi appellabant' pdictis q' tuor: no-
minibz. s'z in successu r'pis duoz fluminū mu-
tata sunt noia. nā gyon p' nūc vocat' nil'. qui
trāsit ethiopia et egiptū. et physon modo vo-
catur gaygmon. accipiēs hoc nomē a quodā
rege in die qui hoc nomie vocabat'. Ad di-
ctum dama. dicendū q' omis fons et causat'
et orit' ex aquis pluualibz. vel ex aliquibz vi-
cuis stagnis seu fluminibz. vel ex maris seu
occeani humectatiōibz. Modo in paradiso
nō sunt pluuie. eo q' ille loc' transcendat omis
nubes. nec sunt alia flumina vel stagna vicī-
na. ergo dama. fontē illoz quattuor fluminū
appellat oceanū. qz ex humectationibz ma-
ris vel oceani factis in pfundo montis pa-
radisi ortū et originē primordiale recipit fons
super' scaturiēs in paradiso de quo fonte ma-
nant pdicta quattuor flumina. Ad cur' intel-
ligentiā est aduertendū. q' sicut vapores ascē-
dentes de mari quādo perueniūt vsqz ad me-
diū intersticiū aeris ppter abundantā frigo-
ris ibi regnantē aq' in grossant' et sūt inde nu-
bes q' sepe conuertunt' in pluuias et itez redefe-
dunt. sic i aliquibz partibz terre vbi sunt mō-
tes cauernosi. ex humectationibz maris fact'
in radicibz istoz montū generant' et inue-
vapores ascendētes p' cauernas illoz montū.
qui vapores cū peruenierint ad cacumina il-
larum cauernaz. si inuenerint hmōi cacumi-
na taliter clausa q' nō poterunt exalare. tunc
ratione frigoris ibidē existētis illi vapores in-
grossantur et conuertunt' in aquā. Sicut em vi-
denus q' aer calidus pcedens ab ore homis
cū tetigerit superficiē gladij frigidī. tūc ratōe
frigoris in grossat'. et mutat' in aquā. sic in pro-
posito rē. Et hec aqua in supma parte monti-
um generata si in suo descēsu inuenit aliq's ri-
mulas p' quas possit exire de monte. tunc re-
scēdit exteri' de mōte p' modū fontis. Et isto
modo pcedere videt' fons padisi d' p' eminē-
tiori q' est i paradiso. Ex fontibz vō hmōi i diū-
sis montibz genitis surgūt flumina q' reuer-
tunt' ad mare. et sic verificat' illud verbū sapiē-
tis dicētis. Ad locū vnde oriunt' flumina re-
uertunt' vt iterum fluāt. Quia flumina sicut
iā patuit primordiale ortū habent ab hume-
ctationibz maris. et ideo cū refluunt ad mare
tūc reuertunt' ad locū vnde oriūt'. Un' si mō-
pdicto nō fieret i mari restauratō et in ue-
ditōis et in gēti' ex pdictis terre humectatiōibz.

Ad 7.

omnes flumina...
delecti paradisi loquuntur...
dicit. Sed homine...
paradisi. De...
romales? In...
ilico corp...
ualum...
in locū...
loquitur...
ōne adducā...
tantiū...
ter. Uno...
cū. Et...
tingit vsqz...
ra dicit...
iō subdit...
aditus...
a lana...
ota habet...
is nūm...
similia...
vōz q' nō...
padisi...
nō q' ex...
m' seu...
nōsiones...
medietate...
raz...
oz...
vōs...
ligi...
nō modo...
esse...
? Alio...
lum...
vnde...
holoz...
me...
ant...
nō...
et...
naturali...
circulo...
lo qui...
sophie...
ronome...
qz...
aditus...
et infra...
dicunt...